
 

 

UCHWAŁA NR XIV/20/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁAJKACH 

z dnia 12 marca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/153/2011 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 29 listopada 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Mikołajki, 

maksymalnej opłaty za wyżywienie określenia częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 338 z późn. zm.) Rada Miejska w Mikołajkach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/153/2011 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Mikołajki, maksymalnej 

opłaty za wyżywienie określenia częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat (Dziennik Urzędowy Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 23 stycznia 2012 r., Rocznik 2012, poz. 277) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 1500,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mikołajki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Mikołajkach 

Leszek Michał Przybysz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 18 marca 2025 r.

Poz. 1225



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 wysokość opłaty 

wnoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę ustala Rada Gminy  

w drodze uchwały. 

Z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wsparciu rodziców  

w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 r., poz. 858), która 

wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz  

w wychowaniu dziecka: 

- świadczenie „Aktywni rodzice w pracy”, 

- świadczenie „Aktywnie w żłobku”, 

- świadczenie „Aktywnie w domu”. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” skierowane jest do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki 

nad dziećmi do lat 3 i przysługuje w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko. Zastąpiło funkcjonujące  

i mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, które przysługiwał w 

wysokości do 400 zł miesięcznie. 

W związku z wysokimi kosztami świadczenia usług opiekuńczo – wychowawczych w Żłobku 

Samorządowym „Promyk” w Mikołajkach, które wynoszą 1800 zł miesięcznie na dziecko, koniecznym stało 

się podniesienie opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku, dla którego podmiotem prowadzącym jest Gmina 

Mikołajki. Wysokość opłaty będzie równa kwocie, jaką rodzic otrzyma zgodnie z wyżej wymienioną ustawą, 

co jest korzystne dla adresatów uchwały, gdyż w praktyce nie będzie ponosić obciążeń finansowych za pobyt 

dziecka w żłobku. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” jest przekazywane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na rachunek 

bankowy podmiotu prowadzącego żłobek, tj. Gminy Mikołajki. Obecnie do Żłobka Samorządowego 

„Promyk” w Mikołajkach uczęszcza 23 dzieci, z powyższego świadczenia korzysta  

17 rodziców. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1225


		2025-03-18T09:41:09+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




